O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE 
IVAIPORA PR, SUBMETE À ANÁLISE E APROVAÇÃO 
DO PODER LEGISLATIVO O SEGUINTE PROJETO DE 
LEI: 

Art. 1,º: - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no corrente exercício financeiro, um Crédito 
Adicional Especial, na quantia de até R$. 595.975,03 (Quinhentos e noventa e cinco mil, novecentos 
e setenta e cinco reais e três centavos) destinados a atender dotações de fontes específicas não 
constantes do Orçamento Programa em execução, conforme classificação abaixo: 

CODIGO ESPECIFICACAQ Fonte Valor 
05.000.00.000.0000.0.000 - | DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE

[...]

Neste interim, foi apresentado o Projeto de Lei do Executivo nº 05/2024 

contempla indenizações e restituições, pagamento de serviços terceirizados (Pessoa , 
” 

Jurídica), compra de material de consumo, vencimentos e vantagens fixas (Pessoal Ci_yfl). 

aquisição de equipamentos e material permanente, num total de R$595.975,03 

(quinhentos e noventa e cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais com três centavos). 

I IIT - CONCLUSÃO I 

Pelo exposto, difundido o conhecimento técnico, expondo as razões legais, 

entendo pela POSSIBILIDADE JURÍDICA, para aprovação do Projeto de Lei do 

Executivo nº 05/2024, haja vista não existe óbice legal a responsabilidade do Executivo